
24 CÔNG BÁO Số 16 + 17 - 05 - 08 - 2012

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

Số: 07/2012/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 Phú Thọ, ngày 25 tháng 7 năm 2012 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc hỗ trợ kinh phí chi trả lương ñối với giáo viên mầm non  

ngoài biên chế hợp ñồng tại xã, phường, thị trấn 

––––––––––––––– 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ                                                            
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ TƯ 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26             
tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 60/2011/Qð-TTg ngày 26 tháng 10 tháng 2011 của Thủ 
tướng Chính phủ quy ñịnh một số chính sách phát triển giáo dục mầm non giai ñoạn 
2011 - 2015; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 31/2012/Nð-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ 
quy ñịnh mức lương tối thiểu chung; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 2499/TTr-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2012 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc hỗ trợ kinh phí chi trả lương ñối với giáo viên mầm non 
ngoài biên chế hợp ñồng tại xã, phường, thị trấn; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - 
Xã hội và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Hỗ trợ kinh phí chi trả lương ñối với giáo viên mầm non ngoài biên chế 
hợp ñồng tại xã, phường, thị trấn như sau: 

1. Hỗ trợ tiền lương 

- Các xã ñặc biệt khó khăn: Ngân sách tỉnh ñảm bảo 100% tiền lương. 

- Các xã không thuộc xã ñặc biệt khó khăn: Ngân sách tỉnh hỗ trợ tiền lương 
theo 2 mức: 

+ ðối với thành phố Việt Trì, thị xã Phú Thọ: 1.050.000 ñồng/giáo viên/tháng. 

+  ðối với các huyện còn lại: 1.200.000 ñồng/giáo viên/tháng. 

2. Hỗ trợ tiền ñóng các khoản bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất 
nghiệp và kinh phí công ñoàn: 23% hệ số 2,1 mức lương tối thiểu chung/giáo 
viên/tháng. 



Số 16 + 17 - 05 - 08 - 2012 CÔNG BÁO 25

3. Mức hỗ trợ này ñược thực hiện từ tháng 8 năm 2012. 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

- Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết; 

- Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVII, kỳ họp thứ tư 
thông qua ngày 25 tháng 7 năm 2012. Những quy ñịnh trước ñây trái với Nghị quyết 
này ñều bãi bỏ. 

CHỦ TỊCH 

(ðã ký) 

Nguyễn Doãn Khánh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


